[image: image1.png]MYHULUUMNANbHbLIA COBET
MYHULINNANBHOTO OBPA3OBAHMA Ne 71

192102. CaHkT-lNeTepobypr. yn. CTpenbbuuieHckad. . 22 1/¢. 166-03-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №39

08.09.2005

                 Санкт-Петербург

«Об определении территорий, на которых

не допускается розничная продажа

алкогольной продукции»

В  соответствии со ст.16 Федерального Закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», пп.30 п.1 ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 18.05.2005 №237-30 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 27.09.2000 №469-49 «О порядке определения органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Муниципальный Совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции на расстоянии ста метров от входа на следующие объекты, расположенные на территории Муниципального образования №71:

1.2. Детские сады, школы, детские интернаты, училища, колледжи, детские больницы и другие детские, детские учебные и детские лечебно-оздоровительные учреждения.

1.3. Учреждения высшего профессионального образования (университеты, академии, институты и прочее), в том числе духовные семинарии и военные учебные заведения.

1.4. Действующие церкви, часовни и другие культовые учреждения.

1.5. Больницы, поликлиники, диспансеры, лечебно-трудовые профилактории и другие лечебно-профилактические учреждения.

2. Не допускается розничная продажа спиртных напитков с содержанием этилового спирта более 13 процентов объема готовой продукции на расстоянии не менее пятидесяти метров на территориях, прилегающих к местам массового скопления граждан и нахождения источников  повышенной опасности (вокзалы,  станции метро, объекты военного назначения), а также к оптовым продовольственным рынкам.

3. Физические и юридические лица, виновные в нарушении требований пунктов 1 и 2 настоящего постановления, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Муниципального образования                                                                             Р.А.Яхин